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Tak zagłosowała Gdynia 
w II turze 

Wakacje z Gdynią w tle
Wakacje w Gdyni to moc wydarzeń 

dla małych i dużych. Spektakle, kon-
certy i seanse filmowe w plenerze oraz 
w kinie – prawdziwa kulturalna uczta. 
W mieście ruszyły wakacyjne spacery, 
a ich bogactwo tematyczne sprawi, że 

każdy znajdzie coś dla siebie. Wakacje 
w dzielnicy, czemu nie?

Wakacyjną ofertę na najbliższe dwa tygo-
dnie prezentujemy na stronach 4 i 11 „Ratu-
szaˮ, a projekt „Gdynia o 10:00ˮ na str. 15.

Łączą zalety elektrobusów i pewność tradycyjnych trolej-
busów. Jest ich sześć i spowodują, że do północnych dzielnic 
Gdyni dotrze zeroemisyjna komunikacja publiczna. Nowe su-
pertrolejbusy marki Solaris już trafiły do gdyńskiego taboru. 
To kolejna miejska inwestycja w transport zbiorowy, tym razem 
dofinansowana ze środków programu GEPARD.

Każdy nowy pojazd w taborze komunikacji miejskiej cieszy 
przewoźnika i pasażerów, a już szczególnie – gdy jest to pojazd 
innowacyjny i zeroemisyjny. A to właśnie najkrótsza i najtrafniejsza 
charakterystyka sześciu fabrycznie nowych Trollino 12 Electric, które 
już trafiły do Gdyni. Miasto skorzystało z dofinansowania z programu 
GEPARD i zakupiło innowacyjne pojazdy, które fachowcy nazywają… 
supertrolejbusami.

– Od dawna jesteśmy bardzo dumni z naszych trolejbusów, któ-
re potrafią się ładować po drodze i są bardzo ekologiczne, a teraz 
to jeszcze piętro wyżej – mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki. – To pojazdy, które mają po-
dwójną homologację, zarówno jako trolejbusy, jak i jako elektrobusy 
oraz mogą być ładowane w dwóch trybach. Zarówno wtedy, kiedy 
poruszają się i korzystają z sieci, jak i w czasie postoju, kiedy mogą 
korzystać ze specjalnego gniazdka. Wkrótce wyruszą na gdyńskie 
trasy, najpierw różne, przede wszystkim wspomagając nasz projekt 
KLIMATycznego Centrum, a po wakacjach zaczną już kursować do 
dzielnic dotąd nieobsługiwanych przez tego typu transport – zapo-
wiada wiceprezydent Gdyni.

Supertrolejbusy pojadą do północnych dzielnic

Supertrolejbusy mają litowo-tytanowe baterie trakcyjne o pojem-
ności 87 kWh – ładujące się za pomocą typowego dla trolejbusów 
pantografu, w systemie In-Motion-Charging (IMC), czyli podpiętego 
do sieci w trakcie jazdy.

Więcej na 2 str. „Ratuszaˮ.

75,04% – tyle wyniosła frekwencja w 
Gdyni w II turze wyborów prezydenta RP. 
W głosowaniu wzięło udział w sumie 139 
970 osób. Tegoroczna frekwencja jest 
wyższa od tej z poprzednich wyborów 
prezydenckich w 2015 roku. W Gdyni 
wygrał Rafał Trzaskowski, który uzyskał 
70,06 procent poparcia.

Najwięcej osób, w stosunku do liczby 
uprawnionych, oddało swój głos w lokalu 
wyborczym (obwodowa komisja wyborcza 
nr 66) w Szkole Podstawowej nr 11 przy 
ul. Wrocławskiej 52. Frekwencja wyniosła 
tam 84,32%. Na drugim miejscu znalazł się 
lokal wyborczy w Przedszkolu nr 24 przy ul. 
Korczaka 22. Tam zagłosowało 83,43% osób 
uprawnionych. Na trzeciej pozycji uplasował 
się lokal (obwodowa komisja wyborcza nr 
50) w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 
3 przy ul. Nagietkowej 73, gdzie frekwencja 
wyniosła 83,09%.

Więcej na 2 str. „Ratuszaˮ.

70 lat minęło – jubileusz gdyńskiej linii 25
Historia linii trolejbusowej 25 rozpo-

częła się w 1950. 15 lipca w Gdyni ob-
chodzone było 70-lecie funkcjonowania 
tej ważnej dla mieszkańców linii. W tym 
dniu część kursów  została wykonana 
zabytkowymi trolejbusami, na podobnej 
trasie, jak obowiązująca w 1950.

W dniu jubileuszu zabytkowy trolejbus 
Škoda 9Tr poprowadził kierowca pracujący 
na tym stanowisku nieprzerwanie od 1979 
roku.

Więcej na 3 str. „Ratuszaˮ.
Na zdjęciu obok odrestaurowany trolejbus 
Škoda 9Tr (mat. prasowe ZKM)

fot. Przemysław Kozłowski
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„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że „Ratusz” ukaże się 31 
lipca oraz 14 i 28 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni laureatem konkursu o nagrodę 
Marszałka Województwa Pomorskiego 
„Pomorskie dla Seniora". Kapituła, którą 
stanowili członkowie Pomorskiej Rady 
ds. Polityki Senioralnej, uhonorowała 
MOPS w kategorii „Pracodawca Przy-
jazny Seniorom”. W ubiegłym roku, w 
tym samym konkursie, miasto Gdynia 
wyróżniono jako „Samorząd Przyjazny 
Seniorom”. 

Prawie 40 procent wszystkich pracowni-
ków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdyni to osoby w wieku 50+. W tym gronie 
są także osoby mające status emeryta.

– Ich rola jest nie do przecenienia. Dzięki 
wieloletniemu wkładowi w rozwój zakładu 
pracy czy organizacji i nabytemu doświad-
czeniu są świetnymi mentorami dla nowo 
przyjętych pracowników. I właśnie tak się w 
MOPS dzieje – zauważa Michał Guć, wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji. – Pracownicy 
w wieku emerytalnym czy przedemerytalnym 
przekazują nowo zatrudnionym wiedzę nie-
zbędną do objęcia stanowiska, dzielą się 
dobrymi praktykami. Taka wymiana wiedzy 
odbywa się indywidualnie lub grupowo; 
jest doskonałym sposobem na integrację 

międzypokoleniową. Oczywiście, pracow-
nikom o statusie emeryta proponowane 
jest zatrudnienie w niepełnym wymiarze 
czasu czy stopniowe jego ograniczanie. 
Wszystkie zatrudnione w MOPS osoby w 
wieku 50+ mogą liczyć na udział w kursach 
czy szkoleniach. To właśnie dzięki między 
innymi stałemu wzmacnianiu aktywności za-
wodowej, podnoszeniu kwalifikacji pracow-
ników i czerpaniu z wiedzy tych najbardziej 
doświadczonych MOPS świadczy usługi na 
najwyższym poziomie. 

Potwierdzeniem dbałości o pracowników 
w wieku 50+ jest przyznanie Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gdyni 
tytułu „Pracodawca Przyjazny Seniorom” w 
konkursie o nagrodę Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniora”. 

– Kapituła Konkursu doceniła działania 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gdyni wspierające aktywność zawodową 
osób powyżej 50 roku życia oraz za propa-
gowanie współpracy międzypokoleniowej 
i wolontariatu – informuje Andrzej Kowal-
czys, dyrektor Regionalnego Ośrodka Po-
lityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. 

W okresie pandemii w MOPS skontak-

tował się ze wszystkimi swoimi emerytowa-
nymi pracownikami. Każdemu zaoferowano 
pomoc, by w czasie zalecanej samoizolacji 
nie było potrzeby wychodzenia z domu. 
Wolontariusze wciąż wspierają, robiąc za-
kupy, realizując recepty, wyrzucając śmieci, 
załatwiając ważne sprawy. 

W konkursie „Pomorskie dla Seniora” lau-
reatką w kategorii „Zwyczajny – Niezwyczaj-
ny Senior” została Jadwiga Michałowska, 
prezes Polskiego Komitetu Pomocy Spo-
łecznej oddział Gdynia. – W PKPS działam 
od prawie 40 lat. Niesiemy pomoc materialną 
czy żywnościową, współpracujemy z MOPS. 
Mamy też sześć klubów seniora – mówi 
Jadwiga Michałowska. – Co jest ważne 
w takiej aktywności? Sam fakt niesienia 
pomocy. To duża satysfakcja, że seniorzy 
chętnie korzystają z naszej działalności. A 
mówię o ponad 200 osobach! 1 września 
znów zaczniemy się spotykać.

Warto przypomnieć, że za całokształt 
działań gdyńskiego samorządu na rzecz 
wszystkich gdyńskich seniorów w ubiegło-
rocznej edycji konkursu „Pomorskie dla 
Seniora” nasze miasto uhonorowano w 
kategorii „Samorząd Przyjazny Seniorom”.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni Pracodawcą Przyjaznym Seniorom

Lada moment w elektrycznych super-
trolejbusach usiądą pierwsi pasażerowie 
różnych gdyńskich linii. Po wakacjach nowe 
Trollino 12 Electric wyjadą już na linię 32, 
łączącą Pogórze Dolne ze Śródmieściem 
i Węzłem Franciszki Cegielskiej. Wybrane 
kursy obejmą ul. Złotą i będzie ich więcej 
niż do tej pory. Linia 32 zastąpi istniejącą 
obecnie, nieco krótszą linię autobusową 
170, wprowadzając na gdyńskie Pogórze 
zeroemisyjny transport bez spalin i hałasu.

Przypomnijmy, że już wcześniej zain-
westowano w infrastrukturę, która pozwoli 
nowym pojazdom dojechać na północ Gdyni. 
Sieć trakcyjna dla trolejbusów została roz-
budowana na ulicy Janka Wiśniewskiego, 
w pobliżu Węzła Ofiar Grudnia ‘70.

Warto zaznaczyć, że już dawniej kla-
syczne trolejbusy na szelkach docierały do 
mieszkańców północnych dzielnic Gdyni. 

Dwie linie funkcjonowały na przełomie lat 60. 
i 70., kursując do Oksywia Górnego i Dolne-
go, okrężną trasą przez ul. Arciszewskich. 
Funkcjonowanie obu linii trolejbusowych 
zawieszono w 1972 roku.

Każdy z sześciu nowych pojazdów po-
mieści do 75 pasażerów, z czego 30 na 
miejscach siedzących.

Łączny koszt nowych supertrolejbusów to 
15,5 mln złotych, w tym ponad 5 mln złotych 
dotacji w ramach projektu „Obniżenie zuży-
cia energii i paliw w transporcie publicznym 
w Gdyni poprzez zakup bezemisyjnego 
taboru z napędem elektrycznym”, współ-
finansowanego ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, w ramach Programu priorytetowego 
„System zielonych inwestycji (GIS – Green 
Investment Scheme). Część 2) GEPARD – 
Bezemisyjny transport publiczny.

Supertrolejbusy pojadą do północnych dzielnic – cd.

„Bitwa o głosy” rozstrzygnięta!
Za nami druga tura wyborów prezy-

denckich i finał akcji „Bitwa o głosy”, 
zorganizowanej przez Obszar Metropoli-
talny Gdańsk-Gdynia-Sopot. W niedzie-
lęgdynianie tłumnie ruszyli do lokali wy-
borczych. Frekwencja w naszym mieście 
w tej turze wyniosła 75,04%, co pozwoliło 
nam zająć drugie miejsce.

Do akcji prowadzonej przez OMGGS 
zaproszono w sumie 48 samorządów. Ry-
walizacja o najwyższą frekwencję toczyła 
się w trzech kategoriach: gmin poniżej 10 
tys. mieszkańców, o wielkości od 10 do 

30 tys. mieszkańców oraz powyżej 30 tys. 
mieszkańców. W puli nagród było 90 tysięcy 
złotych, po 30 tysięcy dla zwycięzcy z każdej 
kategorii. Pieniądze, które trafią do samorzą-
dów, zostaną przeznaczone na realizację 
celów wyznaczonych przez mieszkańców 
danej gminy czy miasta.

Po drugiej turze wyborów prezydenta 
RP frekwencja w całej metropolii wynio-
sła 69,69%. To sukces w porównaniu do 
poprzednich wyborów, w których kilka lat 
temu głos na kandydatów na urząd prezy-
denta Polski oddało 57,3% uprawnionych 

mieszkańców.
Nasze miasto może pochwalić się bardzo 

wysoką frekwencją, która po dwóch turach 
wyborów wyniosła 73,59%.

W kategorii gmin powyżej 30 tysięcy 
mieszkańców dało to Gdyni drugie miejsce. 
Lepszy rezultat uzyskał jedynie sąsiedni So-
pot, w którym do urn poszło 75,95% upraw-
nionych do głosowania, a podium zamknął 
Gdańsk z frekwencją 73,22%.

W pozostałych kategoriach najlepsi oka-
zali się: Władysławowo 81,12% oraz Krynica 
Morska 86,07%.

Biała Fregata – 90 lat w służbie
13 lipca 1930 roku miała miejsce w 

Gdyni podniosła uroczystość – poświę-
cono i wciągnięto na maszt „Daru Po-
morza” polską banderę. Dokładnie w 90. 
rocznicę tamtego wydarzenia, żaglowiec 
otrzymał nową banderę.

Obchody 90-lecia służby pod polską 
banderą najsłynniejszego żaglowca Rze-
czypospolitej zgromadziły na pokładzie kil-
kunastu oficerów w czarnych marynarskich 
mundurach, załogę, przedstawicieli urzędów, 
morskich firm, instytucji kultury i mediów.

90 lat temu, po powitaniu na pokładzie 

przez kapitana Konstantego Maciejewicza, 
pierwszą banderę żaglowca Szkoły Morskiej 
święcił biskup Stanisław Okoniewski, a 
trzymali ją rodzice chrzestni statku – żona 
ministra rolnictwa Maria Janta-Połczyńska i 
minister Eugeniusz Kwiatkowski. Przy dźwię-
kach hymnu państwowego rodzice chrzestni 
wciągnęli banderę na maszt.

Podczas uroczystości rocznicowej trzy-
maną przez kapitana „Daru Pomorza” 
Zbigniewa Nadolskiego nową banderę 
poświęcił ojciec Edward Pracz, duszpasterz 
ludzi morza.

***
W 1929 roku udało kupić się od Francu-

zów wybudowaną w latach 1909-10 w Ham-
burgu fregatę „Prinzess Eitel Friedrich”. 
Niemcy przekazali statek Francuzom w 
ramach reparacji wojennych. Po remoncie 
w duńskiej stoczni Nakskov żaglowiec przy-
płynął na redę w Gdyni 19 czerwca 1930 r. 
i po niespełna czterech tygodniach został 
ochrzczony. Pierwotnie miał się nazywać 
„Pomorze”, ale by podkreślić ofiarność 
społeczeństwa województwa pomorskiego 
otrzymał imię „Dar Pomorza”.

Tak zagłosowała Gdynia 
w II turze – cd.

Państwowa Komisja Wyborcza o osta-
tecznych wynikach drugiej tury wyborów 
prezydenckich poinformowała 13 lipca. 
Andrzej Duda zdobył 51,03%. Zagłosowało 
na niego 10 440 648 wyborców.

Rafała Trzaskowskiego poparło 48,97% 
głosujących, co oznacza, że zdobył 10 018 
263 głosów.

Szczegółowe wyniki znajdują się na stro-
nie Państwowej Komisji Wyborczej.
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Gdynia Rodzinna po raz kolejny zapra-
sza na letnie, popołudniowe spotkania 
na placu Kaszubskim. Cykl spotkań jest 
dedykowany dzieciom, młodzieży oraz 
całym rodzinom. Na plac Kaszubski 
zaprasza gdynian, ale także turystów 
z całego świata. 

Z pewnością będzie wesoło i kolorowo. 
Każdego tygodnia program spotkań będzie 
zupełnie inny, dlatego Gdynia Rodzinna za-
chęca do odwiedzania placu Kaszubskiego. 
Po całodniowym plażowaniu będzie to miłe 
zakończenie wakacyjnego dnia.

Gdynia Rodzinna czeka na Was przy 
fontannie na placu Kaszubskim w każdy 
poniedziałek i czwartek do 20 sierpnia w 
godz. 17.00-19.30. 

W tym roku na placu Kaszubskim bawi-
my się w klimacie popularnych i znanych 
bajek:

20 i 23.07 – „Brzydkie kaczątko” (Nad-
morski Plener Czytelniczy)

Jak oprawia się książki, jak się o nie dba, 
robimy zakładki do książek, dobieramy się 
w pary i upiększamy się. Robimy zdjęcia 
u fotografa.

27 i 30.07  – „Jaś i Małgosia”
O relacjach, uczuciach, najlepszych 

przyjaciołach jakimi są psy, zasady dobrej 
komunikacji z psem, co nam mówi psia 
mowa ciała.

3 i 6.08 – „Nowe szaty króla”
Jak nosiły się damy i kawalerowie 

w różnych epokach?, jakie fryzury czesały, 
jakie nakrycia głowy dobierano do kreacji? 
Spróbujemy wybrać strój takich dam i/lub 
panów, a potem przekonać się, czy elegantki 
i eleganci sprzed wieków mogliby się zapre-
zentować w tych kreacjach dzisiaj oraz temat 
eko - jak przerobić starą rzecz, aby posłużyła 

nam na nowo?
10 i 13.08 – „Smerfy nad morzem”
Jak bezpiecznie zachowywać się nad 

wodą, kurs pierwszej pomocy, zabawy 
plażowe.

17 i 20.08 – „Pan kotek był chory”
Jak funkcjonuje ludzki organizm, jak dbać 

o zdrowie, ćwiczenia i atrakcje do wykonania 
przez cały rok.

Wszystkie animacje będą przeprowa-
dzone zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
w związku z trwającym zagrożeniem epi-
demicznym, czyli w bezpiecznym dystan-
sie, w rodzinnym gronie, a jednocześnie 
z ogromną dawką pozytywnej energii.

Szczegółowy harmonogram cotygodnio-
wych spotkań na gdyniarodzinna.pl oraz na 
profilu Facebook.pl/GdyniaRodzinna.

Chodźcie na plac Kaszubski! 

25 lipca w godz. 9.30-14.00 odbędzie 
się XIV Dzień Kreatywny Miejskich Hal 
Targowych.

„Dzień kreatywnyˮ Miejskich Hal Targo-
wych powraca. Letni czas przynosi nowe po-
mysły oraz inspiracje. Jeśli chcesz aktywnie 
i kreatywnie spędzić weekend, to koniecznie 
dołącz do nas! W programie najbliższej 
edycji wydarzenia znalazły się propozycje 
warsztatów modowych, kulinarnych, spacer 
modowo-historyczny oraz cykl spotkań kon-
serwatorsko-architektonicznych. 

25 lipca będzie wyjątkową okazją do 
eksplorowania tematu mody i designu, a 
impulsem do kreatywnych działań stanie się 
nurt w sztuce i modzie – op art oraz hasło: 
re-design przedmiotów retro codziennego 

użytku oraz food design w kreacji kulinarnej:
„Estetyka Nowoczesnościˮ – cykl spotkań 

z kolekcjonerem i warsztaty konserwatorsko
-architektoniczne – atrakcje pod szyldem 
Re-design

„Krótka historia strojów domowychˮ – 
przegląd mody dla pań i panów. Od bonżurki, 
przez dres do #strojesienahomeoffisie

„Op! Sukienkaˮ – kreatywny warsztat 
modowy D.I.Y. Inspiracje Op Artem

„Modowe peregrynacjeˮ – spacer z 
atrakcjami. Podróż przez dekady do świata 
mody i wzornictwa witryn sklepowych. Hale 
Targowe i gdyńskie domy mody.

„Smacznie zaprojektowaneˮ – prezenta-
cja tematu food design. Sztuka kompozycji 
smaków i aromatów. 

Do współpracy przy wydarzeniu zostali 
zaproszeni znamienici goście, m.in.: Sabina 
Czupryńska – kostiumograf z Teatru Miej-
skiego w Gdyni, Hubert Bilewicz - doktor 
historii sztuki i badacz historii wzornictwa 
polskiej sztuki użytkowej, Weronika Szerle 
– historyczka sztuki, badaczka historii mody, 
dizajnu i architektury. 

Proponowane atrakcje Dnia Kreatywne-
go odbędą się stacjonarnie oraz w formule 
on-line na funpagu Hal Targowych.

Udział w warsztatach jest bezpłatny.  
Zapisy na warsztaty zostaną uruchomione 
do 20 lipca. 

Program, szczegóły i regulamin wyda-
rzenia: www.haletargowegdynia.pl i FB/
haletargowegdynia.

XIV Dzień Kreatywny Miejskich Hal Targowych

Kraków wraz z Gdańskiem, Gdynią i 
Sopotem deklarują współpracę promo-
cyjną w trwającym letnim sezonie tury-
stycznym. Jej celem ma być ożywienie 
kulturalne i gospodarcze miast w nieła-
twym czasie pandemii COVID-19.

Z powodu pandemii koronawirusa w 
trudnym położeniu znalazły się instytucje 
kultury oraz przedsiębiorcy, a szeroko pojęta 
branża turystyczna to jeden z najbardziej 
dotkniętych kryzysem sektorów gospodar-
ki. Kraków razem z Gdańskiem, Gdynią 
i Sopotem chce się wspierać w kwestiach 
prowadzenia działań informacyjnych, orga-
nizacji wydarzeń o charakterze kulturalnym 
i społecznym, a także innych wspólnych 
inicjatyw zmierzających do poprawy sytuacji 
społeczno-ekonomicznej.

Kraków wraz z Gdańskiem, Gdynią i So-
potem deklarują współpracę promocyjną w 
trwającym letnim sezonie turystycznym. Jej 
celem ma być ożywienie kulturalne i gospo-
darcze miast w niełatwym czasie pandemii 
COVID-19.

Ze współpracy z Krakowem cieszy się 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki. Jej zdaniem 

w taki sposób łatwiej będzie odbudować 
normalność.

– To ważne, by w trudnych czasach być 
razem. Jakże aktualnie brzmią dzisiaj te 
słowa i jak ważne jest, by deptaki, rynki i bul-
wary były znów pełne gości, by przybywało 
inicjatyw społecznych zarówno dla miesz-
kańców, jak i turystów, by móc swobodnie 
wybierać z różnorodnej oferty spędzania 
wolnego czasu. W tym celu będziemy dzia-
łać i wzajemnie promować nasze miasta. 
Jestem przekonana, że efekty będą szybko 
zauważalne i to w stopniu daleko większym 
niż przy promocji prowadzonej osobno – 
mówi wiceprezydent Gdyni, która będzie 
obecna w Krakowie z kampanią „Wybierz 
voucher w Gdyni. Nie odkładaj decyzji na 
później”.

Gdyńscy hotelarze, restauratorzy i orga-
nizatorzy czasu wolnego proponują zakup 
voucherów z bonusem do wykorzystania w 
przyszłości.

Kraków będzie obecny w trójmiejskiej 
przestrzeni publicznej i miejskich mediach 
z kampanią „Kraków nieodkryty” połączonej 
z akcją #zwiedzajKrakow.

Rusza projekt Kraków-Trójmiasto! 70 lat minęło – jubileusz 
gdyńskiej linii 25 – cd.

Dawne pętle linii 25 już nie istnieją, dlate-
go kursy okolicznościowe wykonane zostały 
w relacji: 3 Maja - Hala - Cisowa SKM, ale 
w obu kierunkach ulicą Chylońską.

Okolicznościowe kursy obsłużyły zabytko-
we trolejbusy: Škoda 9Tr z 1975 roku i ZiU 
682B z 1984 roku.

15 lipca w piętnastu filiach Biblioteki 
Gdynia udostępniamy czytelnikom wol-
ny dostęp do regałów, przy czym liczba 
osób przebywających w bibliotece nadal 
jest ograniczona. Do biblioteki można 
wchodzić wyłącznie w maseczce oraz 
zdezynfekowawszy ręce przy wejściu. 

Lista filii z wolnym dostępem do regałów 
z ograniczeniem osób wewnątrz: 

Biblioteka Obłuże (10 osób); Biblioteka 
Śródmieście (10 osób); Biblioteka Grabówek 
(5 osób); Biblioteka Pogórze (10 osób); Bi-
blioteka Pustki Cisowskie (3 osoby); Bibliote-
ka Witomino-Leśniczówka (3 osoby); Biblio-
teka Wzgórze (8 osób); Biblioteka Chylonia 
(10 osób); Biblioteka Chylonia Centrum (8 
osób); Biblioteka Oksywie (8 osób); Bibliote-
ka Karwiny (10 osób); Biblioteka Kamienna 
Góra (5 osób); Biblioteka Działki Leśne (ul. 
Warszawska 3) (6 osób); Biblioteka Wiedzy 
(8 osób); Biblioteka z Pasją (8 osób).

Zamówienia można składać także telefo-
nicznie. Numery do filii znajdują się na stronie 
internetowej bibliotekagdynia.pl.

W tych filiach 
po książkę pójdziesz sam

Sto firm skorzystało z dobrej rady
 100 gdyńskich firm różnych rozmia-

rów, od jednoosobowych działalności po 
duże spółki skorzystało z oferowanego 
przez miasto bezpłatnego doradztwa. 
Przedsiębiorcy dotknięci pandemią 
koronawirusa wykorzystali 239 godzin 
konsultacji z ekspertami, pytając m.in. 
o kwestie prawne, podatkowe, ale i rady 
dotyczące strategii czy marketingu.

Zakończył się okres, w którym gdyńscy 
przedsiębiorcy mogli otrzymać bezpłatne 
vouchery na usługi profesjonalnych firm 
doradczych. Doradztwo dla lokalnych firm 
było jednym z elementów tzw. Gdyńskiego 
Falochronu dla biznesu – programu pomoco-
wego, który przygotowało miasto na samym 
początku kryzysu wywołanego pandemią 
koronawirusa.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1417 Gdynia, 17-30 lipca 2020 r.  

4 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza na 
spektakle. Dla bezpieczeństwa widzów 
zastosowano wytyczne i restrykcje sa-
nitarne: m.in. ograniczenie o 50% liczby 
miejsc na widowni, konieczności no-
szenia w teatrze maseczek, zachowanie 
dystansu, dezynfekcja, zabieranie okryć 
wierzchnich na widownię. 

Najbliższe spektakle:
– 17, 18, 19 lipca o godz. 19.00 – Anna 

Burzyńska, „Cafe Luna”. Reżyseria: Józef 
Opalski.

Oto zestaw, który śmieszy, wzrusza i za-
chwyca. Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych 
życiorysach. Dwóch tajemniczych męż-
czyzn, z czego jeden na wysokich obcasach 
oraz przeboje z filmów Pedro Almodóvara. 

Spektakl trwa godzinę i 25 minut.

– 24, 25, 26 lipca o godz. 19.00 – Marta 
Guśniowska „Trzej Muszkieterowie” na 
podstawie powieści Aleksandra Dumasa. 
Reżyseria: Rafał Szumski.

Pełne humoru, skojarzeń i aluzji do 
współczesności widowisko dla młodszych 
i starszych. Spektakl sensacyjny i komedio-
wy. Spektakl trwa 1 godzinę 45 minut.

– 31 lipca oraz 1, 2 sierpnia o godz. 
19.00 – Anna Burzyńska „Czarne wdowy”. 
Reżyseria: Józef Opalski.

Dramatyczne i komiczne sploty wydarzeń, 
poruszające włoskie przeboje, a w tle miłość 
pary młodych ludzi uwikłanych w mafijne 
rozgrywki swoich bezwzględnych matek.

Spektakl trwa godzinę i 40 minut z prze-
rwą

Szczegóły www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza 
w dniach 3-8 sierpnia na Ogólnopolski 
Festiwal Teatralny „Pociąg do Miasta – 
Stacja Miasto”. 

Już po raz szósty Gdynia stanie się 
sceną, na której obejrzymy najciekawsze 
i najodważniejsze niezależne spektakle 
teatrów offowych i instytucjonalnych. Tym 
razem twórcy wezmą na cel „miasto”. Miej-
skie poszukiwania teatralne zaprowadzą nas 
do gdyńskiego Pekinu, który nawiedzi pełny 
realizmu magicznego potop, spotkamy się 
w podróżującym w czasie i przestrzeni Pa-
łacu Kultury i Nauki, czeka nas także nocna 

wizyta w miejskim basenie, odwiedzanym 
przez grupę wykluczonych z życia pływaków. 
Festiwalowe spektakle pokażą nam dziew-
czynę zamkniętą w wieżowcu, na którego 
zgliszczach w nocy wyrośnie las, zabiorą do 
najstarszej z puszcz – Puszczy Białowieskiej 
i wzruszą historią miasta, które przepłynęło 
ocean. Program festiwalu zapewni intensyw-
ny kontakt z teatrem – przez 6 dni pokaza-
nych zostanie w sumie 18 spektakli, w tym 
także dla najmłodszych widzów. 

Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF!

Kino letnie w Orłowie
Trwa 10. Sezon Kina Letniego w 

Orłowie. Projekcje rozpoczynają się o 
godz. 21.45 (czerwiec/lipiec) oraz 21.30 
(sierpień). 

Program:
– 20.07 – „Jak rozmawiać z dziewczy-

nami na prywatkach”, reż. John Cameron 
Mitchell;

– 27.07 – „Wszyscy wiedzą”, reż. Asghar 
Farhadi;

– 3.08 – „Kobieta idzie na wojnę”, reż. 
Benedikt Erlingsson;

– 10.08 – „Parasite” – wersja reżyserska, 
reż. Joon-ho Bong;

– 17.08 – „O dziewczynie, która wraca 
nocą sama do domu”, reż. Ana Lily Amir-
pour;

– 24.08 – „Ból i blask”, reż. Pedro Al-
modovar;

Bilety: 12 zł. Sprzedaż wyłącznie online.
Szczegóły i bilety na www.kinoletnie.info.

Kino Letnie w Orłowie dofinansowane jest 
ze środków miasta.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

– 17 i 18 lipca o godz. 20.00 na spektakl 
„Konsternacja” w reż. Grzegorza Chrapkie-
wicza. Tekst Mariusa von Mayenburga to 
tylko z pozoru lekka komedia. Poślizg toż-
samości i ciągle zmieniająca się narracja są 
najczystszym tematem spektaklu i skutkują 
odpowiednią alegorią naszych czasów. 

Bilety: 50/45 zł
– 19 lipca o godz. 18.00 na trzeci koncert 

w ramach cyklu Muzyka na Patio. Wystąpią 
Agnieszka Brenzak, Maciej Łyszkiewicz i 
Dariusz Herbasz. 

Wstęp wolny
– 24 i 25 lipca o godz. 20.00 na spek-

takl „Cześć, kochanie. Głowacki 3.1” w reż. 
Oleny Leonenko, Sebastiana Konrada, 
Tomasza Mana. Trzy dramaty, trzech reży-
serów i jedna opowieść. Skrawek naszego 
życia. Śmieszno-gorzki obraz naszej zwykłej, 
małej codzienności.

Bilety: 50/45 zł
– 26 lipca w godz. 10.00-15.00 na Ro-

dzinną grę miejską „Tajemnica Konsulatu 
Kultury”. Lubicie tropić, dedukować i odkry-
wać tajemnice razem z ich bohaterami? Gra 
dedykowana jest przede wszystkim rodzinom 
dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym 
(6-12 lat).

Udział bezpłatny, obowiązują zapisy na 
stronie gck.gdynia.pl

– 26 lipca o godz. 18.00 na ostatni 
koncert w ramach cyklu Muzyka na Patio. 
Wystąpi Arek Czernysz Trio, które wykonuje 
autorskie kompozycje utrzymane w stylistyce 
muzyki jazzowej i filmowej. 

Wstęp wolny
– 1 sierpnia o godz. 17.00 i 20.00 oraz 2 

sierpnia o godz. 17.00 na „Lekko nie będzie” 
w reż. Tomasza Sapryka. To klasyka francu-
skiej komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom. W 
okresie wakacyjnym spektakl prezentowa-
ny będzie równolegle na sali teatralnej i na 
dużym ekranie na patio Konsulatu Kultury.

Bilety: 80/70/30 zł (pokaz na patio + bez-
alkoholowy napój).

Odwiedź 
Konsulat Kultury

Podczas wakacji warto się wybrać do 
Kina Studyjnego Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. W repertuarze każdego dnia 
jest nawet kilkanaście różnych filmów, dla 
dzieci i dorosłych, które można oglądać 
w trzech kameralnych, klimatyzowanych 
i bezpiecznych salach kinowych. Gdyń-
skie Centrum Filmowe zaprasza też na 
bezpłatne warsztaty, zajęcia ruchowe i 
seanse w Kinie Plenerowym. Wszystko to 
na charakterystycznym czerwonym patio 
obok budynku GCF na Placu Grunwaldz-
kim, gdzie trwa akcja „Lato na Patio”. 

Przedpremierowy pokaz filmu dokumen-
talnego „xABo: Ksiądz Boniecki” odbędzie 
się w Kinie Studyjnym GCF 21 lipca o 
godz. 20.00. 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
też na Tournée Nowych Horyzontów, czyli 
miniprzegląd filmowy związany z jednym 
z najważniejszych festiwali filmowych. Od 
24 do 26 lipca w Kinie Studyjnym GCF 
zaprezentowane zostaną trzy filmy, które 
nie miały jeszcze premiery kinowej w Pol-
sce: „Przynęta” – zwycięzca ubiegłorocznej 
edycji Nowych Horyzontów, „Liberté” – je-
den z najbardziej ekscentrycznych filmów 
ostatniej edycji Festiwalu, „Ema” – przebój 
nadchodzącej edycji, zaplanowanej na je-

sień tego roku. 
Do sali kinowej powrócił cykl „Bajka w 

Centrum”, czyli sobotnie poranki filmowe, 
połączone z warsztatami. 25 lipca o godz. 
10.00 najmłodsi widzowie spotkają się z 
„Kaktusem i Małym”, bohaterami współcze-
snej polskiej serii animowanej dla dzieci. Po 
seansie dzieci wezmą udział w warsztacie, 
dzięki któremu dowiedzą się jak kreatywnie 
wykorzystać resztki i jakie cuda można wy-
czarować, dając przedmiotom drugie życie.

Powrócił popularny wśród stałych widzów 
cykl dokumentalny „Sztuka w Centrum”, 
prezentujący filmy poświęcone wybitnym 
malarzom i kompozytorom. Najbliższe poka-
zy: „Michał Anioł. Miłość i śmierć” (19 lipca), 
„W poszukiwaniu Haydna” (2 sierpnia). 
Aktualny repertuar Kina Studyjnego GCF, 
aktualizowany w każdy wtorek, dostępny 
jest na stronie www.gcf.org.pl. 

Lato na Patio
„Uważny ruch z muzyką filmową” – pod 

takim hasłem w każdy poniedziałek i 
czwartek w godz. 17.00-18.00, na trawie na 
pl. Grunwaldzkim odbywają się zajęcia pod 
kierunkiem Beaty Oganowskiej, współzało-
życielki gdyńskiego Centrum Joga i Pilates, 
entuzjastki różnych form terapii ciała i ducha. 
Udział jest bezpłatny. Wystarczy przyjść, 

zadbać o wygodny strój i przynieść z sobą 
matę do ćwiczeń, koc bądź gruby ręcznik.

Klasyka filmowa i pełnometrażowe hity 
kinowe, filmy Gdyńskiej Szkoły Filmowej 
oraz ulubione polskie animacje dla dzie-
ci – tak w największym skrócie wygląda 
program Kina Plenerowego w Gdyńskim 
Centrum Filmowym, dostępnego bezpłat-
nie dla mieszkańców Trójmiasta i turystów. 
Codziennie o godz. 15.00 można zobaczyć 
„Filmy z Gdyni”, czyli filmy dyplomowe i etiu-
dy studentów Gdyńskiej Szkoły Filmowej. W 
poniedziałki, środy i piątki warto wpaść na 
czerwone patio z dziećmi. W te dni zawsze o 
godz. 10.00 wyświetlane są filmy animowa-
ne, między innymi „Pamiętnik Florki”, „Żubr 
Pompik”. „Mami Fatale”, „Basia”. 

W kolejne czwartki o godz. 18.00 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
prezentację klasyków kina amerykańskie-
go. Z kolei w soboty o godz. 18.00 można 
nadrobić kinowe zaległości i obejrzeć za 
darmo filmowe hity, które jeszcze niedawno 
gościły na dużym ekranie, między innymi: 
„Tajemnice Joan” (18 lipca), „Podły, okrutny, 
zły” (25 lipca).

Repertuar na www.gcf.org.pl.
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Zajęcia od września 2020. Zapisy drogą 
mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl. Formu-
larz zgłoszeniowy w dziale Oferta na stronie 
www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki online 

W przestrzeni galerii Gdyńskiego Cen-
trum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) moż-
na bezpłatnie podziwiać wystawę akwarel 
przedstawiających ptaki. To dzieło artysty 
Andrzeja Rabiegi. 

Wystawa jest elementem prowadzonej 
przez miasto Gdynia od ponad 20 lat akcji 
„Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

Potrwa do 26 lipca. Galeria czynna jest 
codziennie w godz. 11.00-18.00.

„Ptaki w mieście“ w akwareli Andrzeja Rabiegi W tegoroczne wakacje nad morzem 
warto odwiedzić Centrum Nauki Expe-
ryment (al. Zwycięstwa 96/98). Na gości 
czekają dwa rodzaje specjalnych, nauko-
wo-przygodowych warsztatów oraz inne 
atrakcje.

Szczegóły na www.experyment.gdynia.pl 
i www.bilety.experyment.gdynia.pl.

Wakacyjne przygody 
w Experymencie

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Wymiennikownia zaprasza osoby w 
wieku 13-30 lat na kreatywne warsztaty 
z kastomizacji jeansu. Uczestnicy 16 go-
dzin bezpłatnych warsztatów zaprojektują 
i zrealizują indywidualny projekt naszywki 
jeansowej, którą będzie można ozdobić 
swoją ulubioną kurtkę, bądź inną cześć 
garderoby.  

Cykl warsztatów obejmuje cztery spotka-

nia: 27.07, 30.07, 3.08 oraz 6.08 w godz. 
12:00-16:00 w centrum młodzieżowym na 
ul. Kartuskiej 20b. Warsztaty poprowadzi 
Piotr "Beeski" Kania, gdyński tancerz i 
artysta. Liczba miejsc ograniczona, decyduje 
kolejność zgłoszeń. Należy przesłać imię, 
nazwisko oraz wiek na adres: wymiennikow-
nia@lis.gdynia.pl. Uczestnictwo obejmuje 
cały cykl warsztatów. 

Warsztaty dla młodych

Idzia to niewielka, 6-letnia suczka. Jest 
energiczna i przyjacielska.

Lubi ludzi i dobrze czuje się w towa-
rzystwie innych psów. Nie sprawdzono jej 
stosunku do kotów.

Schroniskowi opiekunowie uważają, że 
stałaby się świetnym towarzyszem dla osoby 
aktywnej, konsekwentnej, cierpliwej, lubiącej 
spacery.

Idzia nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych. Sterylizacja  zostanie wyko-
nana przed adopcją. Jest zaszczepiona, 
odpchlona i odrobaczona.

***

Nie wiesz, jak segrować odpady? Wyszukaj TO

Zachęcamy mieszkańców Gdyni do dołą-
czenia do grupy edukacyjnej "SEGREGUJ.
TO w Gdyni" na gdyńskim facebooku, na 

której można m.in. zgłaszać odpady, których 
segregacja sprawia najwięcej trudności.

Psy z Radys już bezpieczne w Gdyni
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 

Zwierząt „Ciapkowo” od 7 lipca ma no-
wych podopiecznych. Do Gdyni trafiło 20 
czworonogów z zamkniętego schroniska 
w Radysach. Po kwarantannie i leczeniu 
pieski czekają na nowych właścicieli.

Schronisko w Radysach zostało zamknię-
te z powodu wielu nieprawidłowości. OTOZ 
Animals „Ciapkowo” w Gdyni posiada w 
sumie 170 miejsc dla piesków, przy czym w 
tej chwili pod swoją opieką ma ich około 145. 
Z tego względu do miasta mogło przybyć 20 
zwierząt z Radys.

Zwierzętom, które w poprzednim miejscu 

przeżyły prawdziwe piekło, gdyńskie schro-
nisko zapewni leczenie i poszuka dla nich 
nowych domów.

Do pomocy zwierzętom z Radys włączyła 
się również Fundacja Pozytywne Pomorze, 
która organizuje dla nich zbiórkę darów. 
Produktami pierwszej potrzeby są środki 
czystości (na przykład płyny do dezynfekcji, 
rękawice, itp.), karma i klatki.

Zbiórka odbędzie się w kilku miejscach 
Gdyni. Osoby, które chciałby się do niej przy-
łączyć, proszone są o kontakt pod numerem 
telefonu 601 658 812 lub z fundacją poprzez 
stronę f-pp.pl.

Wkrótce na stronie www.wyrzucam.to/segreguje-to znajdzie się internetowa wyszu-
kiwarka odpadów. Będzie można sprawdzić w niej, do którego pojemnika wyrzucić 
dany odpad. 
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XXVI edycja konkursu „Gdynia w kwiatach 
2020”, która co roku zaprasza właścicieli, 
wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmonij-
nego kreowania otaczającej przestrzeni, jest 
doskonałą zachętą do rozpoczęcia tej formy 
rekreacji oraz sposobnością do uatrakcyjnie-
nia najbliższego otoczenia.

Swoje aranżacje ze względu na miej-
sce, w którym się znajdują, można zgłosić 
w czterech kategoriach: Zewnętrzne części 
budynków jednorodzinnych; Zewnętrzne 
przyziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
Nadziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.); Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym,  
atutem branym pod uwagę w tym roku jest 
próba nawiązania do ogrodu bylinowego 
z wykorzystaniem traw ozdobnych, poprzez 

wykorzystanie typowych roślin oraz elemen-
tów wyposażenia dla ww. typu ogrodu. 

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
ze strony www.gdynia.pl z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości maksimum 
2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do 
konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być 
kolorowe, wydrukowane na papierze wielko-
ści maksymalnie A4 (210x297 mm) w liczbie 
do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia bądź 
e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl do 
28 sierpnia 2020 r. 

Rozstrzygnięcie konkursu we wrześniu. 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2020”
Wiosenna Gdynia wygląda pięknie, zielono i kolorowo za sprawą kwiatowych 

aranżacji w mieście. Wydział Ogrodnika Miasta zachęca do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, która jest częścią naszego miasta, osoby 
indywidualne, wspólnoty i instytucje, które mają tu swoją siedzibę.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2020”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2020’ 
i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia. Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadze-
nia konkursu „Gdynia w kwiatach 2020” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji 
i wynikach konkursu na podstawie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. E Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 
RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
1. prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych;
2. prawo żądania sprostowania danych;
3. prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
4. prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach);
5.  prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie;
6.  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2020”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpo-
wszechnianie mojego wizerunku:

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2020” w celach 
promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Organizatorzy konkursu „Wakacje 
z komunikacją miejską” zapraszają dzieci 
w wieku 6-15 lat do stworzenia plakatu, 
którego celem jest propagowanie prawi-
dłowych zachowań pasażerów komuni-
kacji miejskiej oraz zasad bezpiecznego 
korzystania z transportu publicznego.

Konkurs skierowany jest do dzieci i mło-
dzieży w wieku 6-15 lat. 

Prace można przesyłać do 30 lipca na 
adres: konkurswakacje@wp.pl.

Regulamin i szczegóły konkursu na stro-
nie www.facebook.com/DzielniceWGdyni.

Organizatorem konkursu jest Rada Dziel-
nicy Pogórze wraz z Polskim Czerwonym 
Krzyżem Oddział Rejonowy w Gdyni we 
współpracy z PGE Gdynia Energia Ciepła 
Oddział Wybrzeże.

Konkurs „Wakacje 
z komunikacją miejską”

Domek Żeromskiego to dawny domek 
rybacki z 1885 r, jedyny zachowany na Po-
morzu zabytkowy obiekt, gdzie mieszkał 
Stefan Żeromski w 1920 r. Towarzystwo 
Przyjaciół Orłowa zaprasza codziennie 
w godz. 11.00-16.00 do zwiedzania ekspo-
zycji muzealnej na piętrze, poświęconej 
m.in. życiu i twórczości pisarza. 

Eksponaty to m.in. najstarsze wydania 
książek, pism, fotografie, film dokumentalny 
„Narodziny Gdyni“.  

Dodatkowo w każdą środę prozdrowot-
nych konsultacji udzielać będzie specjalistka 
ziołolecznictwa Małgorzata Ewert, autorka 
licznych prezentacji w Domku Żeromskiego. 

Wstęp wolny – wejście od ul. Zacisznej. 
Na parterze, w kawiarni czynnej codzien-

nie w godz. 10.00-20.00, prezentujemy 
plansze z informacjami o pisarzu i wystawę 
fotografii archiwalnej „Orłowo i Gdynia w la-
tach 20. XX w“. W ogródku kawiarnianym 
znajduje się miniskansen rybacki.

Do Domku Żeromskiego 
codziennie

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
szają 24 lipca o godz. 18.00 na wakacyjny 
Koncert polskich przebojów lat 60. i 70. 
w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
członka-założyciela zespołu Czerwone 
Gitary i Bogusława Olszonowicza, zało-
życiela zespołu Duval. 

Koncert odbędzie się na tarasie przy 
Domku Żeromskiego, wstęp wolny. 

Koncert Bernarda 
Dornowskiego

Kopa Pereł dla jubilatki
Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-

sza do wspólnej zabawy. Każdy może 
wskazać do 5 gdyńskich pereł, które 
według niego wpłynęły na rozwój Gdyni. 

Perłami mogą być np.: osoby, dobra 
naturalne, dobra antropogeniczne, miejsca, 
budowle, akty prawne, zabytki, publikacje, 
wydarzenia: kulturalne, sportowe, jubileuszo-
we i inne, idee, pojazdy.

Propozycje należy wysyłać na adres klo-
dzinski.jaroslaw@wp.pl lub fundacjapp1@
wp.pl.

10 lutego 2021 roku odbędzie się losowa-
nie nagród wśród uczestników. Fundatorem 
nagrody głównej jest Lion Safety Security.
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 8

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków

Posadzki lastrykowe, znane również pod 
nazwą terrazzo, były wykonywane z miesza-
niny cementu, piasku i wody, z dodatkiem 
różnych barwników oraz różnokolorowych 
grysów. Mieszaninę wylewano w formie 
gęstej masy i po stwardnieniu starannie 
szlifowano. Różnej wielkości i zabarwienia 
kruszywa oraz dodatkowe barwienie masy 
cementowej, pozwalały na uzyskanie nie-
zliczonej ilości wyjątkowych kompozycji 
i rozwiązań plastycznych. Były to często 
indywidualne motywy dekoracyjne, takie jak 
gwiazdy, róże wiatrów, monogramy, czy inne 

kompozycje geometryczne. Niekiedy łączo-
no też różne rodzaje materiałów, np. poprzez 
zatopienie w masie lastryka drobnych koloro-
wych kostek mozaikowych, tworząc ciekawe 
efekty dekoracyjne. Dla przyśpieszenia prac 
stosowano niekiedy płytki lastrykowe.

Lastryko zyskało popularność nie tylko 
dzięki wyjątkowym możliwościom plastycz-
nym, ale również ze względu na swoją wy-
soką wytrzymałość. Dziś posadzki wykonane 
z tego materiału jeszcze w latach 30. XX w., 
noszą zazwyczaj niewielkie ślady zużycia, a 
ewentualne ubytki i spękania materiału są 

możliwe do naprawy. Podczas prac konser-
watorskich wypełniane są starannie dobraną 
masą z kruszywem jak najbardziej zbliżonym 
do oryginalnego. W ramach działań renowa-
cyjnych możliwe jest również zeszlifowanie 
i wypolerowanie spatynowanego materiału 
przywracając mu dawny szlachetny wyraz. 
Pozytywne efekty tego typu prac można 
zobaczyć m.in. we wnętrzu klatki schodowej 
w kamienicy przy ul. Abrahama 28, w której 
w ubiegłym roku przeprowadzono komplek-
sowy remont.

Posadzki z lastryka
Podczas aranżacji wnętrz wielu budynków Gdyni szczególną wagę przywiązywano do oryginalnie zakomponowanych posa-

dzek wykonywanych z różnych materiałów. Wśród nich szczególnie rozpowszechniony był w okresie modernizmu, szlifowany 
sztuczny kamień, czyli tzw. lastryko, o bardzo rozmaitych wzorach i kolorach.

Posadzka lastrykowa w sieni klatki schodowej 
w kamienicy przy ul. Świętojańskiej 38 Trzykolorowa posadzka na podeście schodowym 

w budynku przy ul. Słupeckiej 9

Motyw dekoracyjny z lastryka w budynku przy 
ul. Mickiewicza 33

Posadzka w kamienicy przy ul. Świętojańskiej 47 
po odrestaurowaniu

Jaskrawe lastryko w kamienicy przy ul. Staro-
wiejskiej 52

Posadzka z płytek lastrykowych w kamienicy przy 
ul. Świętojańskiej 18

Poniżej: efekty prac konserwatorskich przy po-
sadzce w klatce schodowej w kamienicy przy 
ul. Abrahama 28, przed i po uzupełnieniu spękań.

← Posadzka z monogramem 
przed wejściem do kamienicy 
przy ul. Abrahama 41

Posadzka na podeście schodo-
wym w kamienicy przy ul. Abra-
hama 28

Posadzka w sieni klatki schodowej w kamienicy 
przy ul. Starowiejskiej 47
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mia-
sta Gdyni, położonej przy ul. Harcerskiej (działka nr 698 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana) 
o pow. 101m², jako załącznik  do zarządzenia Nr 2497/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
08.07.2020r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym  na czas oznaczony 
- 3 lata, na działalność handlowo-gastronomiczną.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od dnia 10.07.2020r. do dnia 31.07.2020r.

Wspólnota mieszkaniowa Portowa 9
poszukuje wykonawcy robót konserwatorskich, polegających na przywróceniu całości elewacji 
budynku wspólnoty, do wyglądu z lat przedwojennych, wg projektu. Osoba wykonująca prace 
konserwatorskie musi spełniać wymogi wynikające z art. 37 a lub c ustawy z 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 282). Specyfikacja zamówienia, 
wraz z projektem, dostępna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-17.00 w Blues Clubie 
przy ul. Portowej 9. Oferty należy składać pod tym samym adresem do 24.07.2020 r.

Właściciele nieruchomości przy ul. św. Wojciecha 7
poszukują wykonawcy robót polegających na remoncie elewacji frontowych budynku przy ul. św. 
Wojciecha 7. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. 
Niezbędne informacje na temat zakresu prac można uzyskać w Zrzeszeniu Właścicieli i Zarząd-
ców Domów w Gdyni przy ul. Żwirki i Wigury 6 (za Empikiem), pok. nr 2, w godz. 8.00-15.00 lub 
pod numerem tel. 506250188 (Administratorka: Iwona Lemke). Pisemne oferty należy składać 
w siedzibie ZWIZD wysyłać na adres (j.w.) w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia w 
biuletynie „Ratusz”. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta na renowację zabytków.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń umocowanej na ogrodzeniu urzędu przy ul. Bema 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2495/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
8 lipca 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 87 m² położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa, 
oznaczonej jako część działki o numerze 95 obręb 0025 Redłowo, zapisanej w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00023868/7, – przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do dnia 5 marca 2044 roku z przeznaczeniem na 
nieruchomość zabudowaną obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 10 lipca 2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń, wykazu nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. J.Bema, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej na czas oznaczony do 
3 lat z przeznaczeniem na lokalizację modułów do sprzedaży usług pocztowych, stanowiącego 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2496/20/VIII/P z dnia 08.07.2020 r.
Wykaz wywieszono na okres od 9.07.2020 roku do 30.07.2020 roku. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic: Wzgórze 
Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. 
zm.) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr VI/91/11 z dnia 23 marca 2011 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic: 
Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem obejmującego obszar, którego 
granice przebiegają: od wschodu – wzdłuż linii brzegowej Zatoki Gdańskiej, od południa – wzdłuż północnego odcinka ul. Orłowskiej, wzdłuż dolinki 
rzeki Kaczej, dalej wzdłuż ul. Zapotocznej do ul. Huzarskiej,  od zachodu – wzdłuż ulicy Huzarskiej obejmując sąsiednią zabudowę mieszkaniową, 
następnie wzdłuż ulic: Powstania Wielkopolskiego, M. Kopernika i K. Tetmajera, od północy – wzdłuż ul. J. Ejsmonda i jej przedłużenia do brzegu 
morskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 28.07-25.08.2020 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 
30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szcze-
gółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumie-
wania się na odległość w dniu 19.08.2020 r. o godz. 17.00. Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji 
publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego planu dnia 28.07.2020 r.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miej-
scowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 8.09.2020 r., w formie: 
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia lub 
2)  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny 
na ww. stronie internetowej.
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy 
oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w 
postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z 
udziałem społeczeństwa.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2A) 

ogłasza konkurs na wykonywanie świad-
czeń zdrowotnych w zakresie prowadze-
nia psychoterapii indywidualnej i / lub 
grupowej w Poradni Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia dla pacjentów 
Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień. 
Nazwa i siedziba Zamawiającego: Ośrodek 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień, ul. Reja 
2A, 81-441 Gdynia. Przedmiot zamówienia: 
wykonywanie świadczeń zdrowotnych w 
zakresie prowadzenia psychoterapii indy-
widualnej i/lub grupowej w Poradni Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależ-
nienia dla pacjentów Ośrodka Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień. Czas realizacji: od dnia 
podpisania umowy do 31.12.2021 r. Miejsce 
i termin, w którym można zapoznać się ze 
szczegółowymi warunkami konkursu oraz 
otrzymać obowiązujące formularze oferty: 
siedziba Zamawiającego, pok. nr 10, w dni 
robocze w godz. 9.00-15.00, www.opitu.
pl. Miejsce i termin składania ofert, termin 
związania ofertą: siedziba Zamawiającego, 
pok. 10, 22.07.2020 r. do godz. 11.00 termin 
związania ofertą – do 31.08.2020 r. Miejsce 
i termin otwarcia ofert: siedziba Zamawia-
jącego, pok. nr 4, 22.07.2020 r. o godz. 
12.00 Miejsce i termin ogłoszenia wyników 
konkursu: www.opitu.pl do 31.07.2020 r. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
odwołania konkursu ofert oraz przesunięcia 
terminu składania ofert. 

Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego 

poszukuje kandydata na stanowisko 
specjalista ds. kadr w wymiarze pełnego 
etatu. 
Szczegółowe informacje znajdują się na 
stronie BIP. Oferty pracy można składać do 
24.07.2020 r. w sekretariacie szkoły przy ul. 
Władysława IV 58 lub przesłać pocztą na 
adres placówki.
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KONSTERNACJA  17-18 lipca

CZEŚĆ, KOCHANIE. GŁOWACKI 3.1  24-25 lipca

MARYSIA MA RYSIA  5-7 lipca

KOSZT ŻYCIA  10-11 lipca

LEKKO NIE BĘDZIE  14-15 lipca / 1-2 sierpnia

TEATRALNE LATO W KONSULACIE KULTURY
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Wydział Spraw Społecznych informuje, 
że od 1 lipca rozpoczęło się przyjmowanie 
wniosków online na nowy okres zasił-
kowy o świadczenie dobry start 300+, 
zasiłek rodzinny i fundusz alimentacyjny. 
Wszystkie wnioski można składać przez 
portal Emp@tia, natomiast dodatkowo 
wnioski o 300+ można złożyć przez ban-
kowość elektroniczną i PUE ZUS.

Wnioski papierowe będą przyjmowane 
od 1 sierpnia – przez tzw. wrzutnię, pocztą 
lub osobiście. Zalecamy jednak składanie 
wniosków drogą elektroniczną lub ewentu-
alnie przez wrzutnię, ze względu na rozprze-

strzenianie się koronawirusa i konieczność 
ograniczania personalnego kontaktu .

Osobiste składanie wniosków będzie 
możliwe tylko w uzasadniowych przypad-
kach po wcześniejszym umówieniu wizyty.

Aby umówić termin należy przesłać swoje 
dane (imię i nr. tel. z dopiskiem „Wizyta”) na 
adres mail: rds@gdynia.pl i oczekiwać na 
kontakt pracownika.

Czas oczekiwania na wizytę będzie 
uzależniony od liczby zgłoszeń, ze względu 
na zachowanie obowiązujących zasad bez-
pieczeństwa.

Nowy okres zasiłkowy

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto Gdynia we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
izbami radców prawnych i adwokatów 
świadczy nieodpłatne porady prawne 
i obywatelskie. 

Porady udzielane będą drogą telefonicz-

ną i mailową.
Telefony:
– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: npp@gdynia.pl, bppkalen-
darz@gmail.com, biuro@ovum.org.pl.

Porady prawne i obywatelskie dla gdynian

Obywatelskie Biuro Interwencji wzna-
wia porady dotyczące pomocy obywatelom 
w sprawach administracyjnych i urzędowych 
w formie telefonicznej od poniedziałku do 
piątku w godz. 11.00- 13.00 pod nr. tel. 793 
663 703. 

Porady dla mieszkańców

Punkt Kontaktowy „Europa dla oby-
wateli” informuje o otwartych naborach 
wniosków w programie. O dofinansowa-
nie można ubiegać się w ramach działań: 
2.1 Partnerstwo miast, 2.2 Sieci miast 
oraz 2.3 Projekty społeczeństwa obywa-
telskiego. Termin składania wniosków 
upływa 1 września 2020 r. 

Więcej informacji na temat programu 
„Europa dla obywateli” oraz szczegółowy 
harmonogram dostępny jest na stronie: www.
europadlaobywateli.pl 

Rady Dzielnicy Wielki Kack, Mały Kack 
i Chylonia zapraszają mieszkańców na 
konsultacje społeczne dotyczące zadań 
inwestycyjno-remontowych na lata 2019-
2023. 

Konsultacje Rady Dzielnicy Wielki Kack 
odbywać się będą zdalnie od 30 lipca. 

Konsultacje Rady Dzielnicy Mały Kack 
odbywać się będą zdalnie od 4 sierpnia. 

Konsultacje Rady Dzielnicy Chylonia 
odbywać się będą zdalnie od 12 sierpnia. 

Ze względu na trwający stan epidemiczny 
zmieniona zostaje forma przeprowadzenia 
konsultacji. W wyznaczonym dniu rozpo-
częcia konsultacji, zostanie opublikowana 
ankieta /do wypełnienia/, dla mieszkańców 
danej dzielnicy. Ankieta będzie do pobrania 
z zakładki BIP/Samorząd/RadyDzielnic  oraz 
strony www.gdynia.pl/dzielnice. 

Wypełnioną ankietę /w formie elektronicz-
nej/ należy wysłać na adres biura właściwej 
rady dzielnicy (np. rada.chylonia@gdynia.pl) 
w terminie (od daty rozpoczęcia konsultacji  
+ 7 dni). Decyduje data wpływu na skrzynkę 
email Rady Dzielnicy, wiadomości otrzyma-
ne poza wyznaczonym terminem nie będą 
rozpatrywane. 

Opowiedz, jak COVID-19 zmienił twój biznes

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( Dz. U. z 2020r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1474),
zawiadamiam, że 22.06.2020. na wniosek nr 47407/2020 z 18.03.2020r., Prezydenta Miasta Gdyni – P. Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg 
w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni - P. Arkadiusz Trzeciak została wydana decyzja 
nr RAAI.6740.8.2.2020.MK-486/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ul. Metalowej i Rogali w Gdyni”, na działkach 
nr : 1172, 995, 994, 1052, 1057, 1059, 1058, 1085, 1231, 990, 993, 1036, 989, 1004, 1005, 1012, 992, 998, 999, 1000, 1001, 846, 847, 834/1 (834), 
834/2 (834), 1060/1 (1060), 1013/1 (1013), 1024, 1027/1 (1027), 1028/1 (1028), 1006/1 (1006), 997/1 (997), 997/2 (997), 845/1 (845), 845/2 (845), 
844/1 (844), 842/1, (842), 841/1 (841), 841/2 (841), 841/3 (841), 938, 988, 843/1 (843), 843/2 (843), 839/1 (839), 944, 960, 945, 962, 963, 984, 985, 
991, 943, 961, 848 obręb 0023 Pogórze (w nawiasach podano numery działek przed podziałem).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po 
uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod nr. tel. 58 668 24 11.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 12 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 16 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 878), do odwołania w urzędach administracji publicznej lub jed-
nostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym czasie, 
w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie 
obsługi interesantów.
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia 
stron o jej wydaniu.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy ( t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1474) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2020r., poz. 256 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Gdynia aktywnie monitoruje sytuację 
w związku z koronawirusem (COVID-19) 
i prowadzi szereg działań mających na 
celu zminimalizowania skutków gospo-
darczych pandemii.

Dlatego też wraz z członkami powołanej 
w maju Rady Ekonomiczno-Społecznej Ze-
społu Tematycznego UrbanLab Gdynia ds. 
adaptacji do życia po pandemii opracowano 
kwestionariusz umożliwiający diagnozę 
wpływu pandemii na kondycję gdyńskich 
przedsiębiorstw. Pozyskane od przed-
siębiorców dane pomogą określić, na ile 

pomocne okazały się działania dotychczas 
podjęte przez miasto w ramach Gdyńskiego 
Falochronu. Celem badania ankietowego 
jest także wyjście naprzeciw bieżącym po-
trzebom przedstawicieli gdyńskiego biznesu 
i uzyskanie informacji, jakie dalsze wsparcie 
byłoby dla nich najbardziej pomocne, żeby 
przetrwać ten niełatwy dla wszystkich czas.

Ankieta jest dostępna w wersji online na 
www.badanialis.pl/wplyw_covid19_gdynski_
biznes do 24 lipca.

Jej wypełnienie zajmuje jedynie 10 minut.

Wnioski w programie 
„Europa dla obywateli”

Prezydent Miasta Gdyni
biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapewnienia maksymalnego 
bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom informuje, że przetargi na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni odbywać się będą do odwołania w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. 
Więcej informacji na stronie www.investgdynia.pl
Osoby które chcą uczestniczyć przetargu powinni stawić się w dniu i w miejscu przetargu w godzi-
nach 9.30-10.00, w celu zaopatrzenia się w jednorazowe środki ochrony osobistej, tj. maseczki, 
rękawiczki. Organizator zapewnia bezpłatnie w/w sprzęt oraz dostęp do środków dezynfekujących. 
Obsługa przetargu będzie udzielać pomocy uczestnikom przetargu w celu zapewnienia bezpiecz-
nych warunków jego przeprowadzenia.

Konsultacje społeczne
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Od 1 września Szkoła Podstawowa nr 
26 przy ulicy Tatrzańskiej 40 otwiera kla-
sy przygotowawcze dla obcokrajowców 
z Ukrainy, Białorusi i Rosji. 

 Kontakt: sekretariat szkoły pod nr. tel. 58 
620 30 02 lub 58 620 66 64 lub: sekretariat@
sp26gdynia.pl.

W celu zapisania dziecka należy dostar-
czyć: świadectwo, kopię paszportu i dane 
kontaktowe. Szkoła wydaje zaświadczenie o 
przyjęciu obcokrajowca do szkoły w Polsce. 

Więcej na www.sp26gdynia.pl.

Kino po sąsiedzku #wGdyni 
17 lipca rozpocznie się cykl Kino po 

sąsiedzku #wGdyni. Projekcje filmowe pod 
chmurką potrwają do 29 sierpnia i zagosz-
czą w 7 dzielnicach: Karwiny, Dąbrowa, 
Cisowa, Grabówek, Leszczynki, Chwar-
zno-Wiczlino i Redłowo. Harmonogram i 
szczegółowy repertuar w wydarzeniach na 
profilu Dzielnice#wGdyni oraz na stronie 
https://www.gdynia.pl/dzielnice.

Teatr plenerowy na Karwinach 
26 lipca o godz. 18.00 dla młodszej pu-

bliczności zaprezentowany zostanie spektakl 
„Kajtuś Czarodziej” Janusza Korczaka, w 
reż. Macieja Konopińskiego, 8 sierpnia o 
godz. 21.00 spektakl dla dorosłej publicz-
ności „Kłopoty małżeńskie”, w reż. Macieja 
Konopińskiego. Teatry odbędą się w amfi-
teatrze Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
4, przy ul. Chwaszczyńskiej 26, 

Na wydarzenia wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona, obowiązuje dystans społeczny 
i indywidualne środki ochrony osobistej.

Gra z mapą i kompasem dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych

Uczestnicy do wyboru będą mieli trzy 
trasy: łatwą, średnią i trudną. Wybrany 
szlak muszą pokonać w godz. 10.00-14.00. 
Wstęp wolny.

19 lipca Chwarzno-Wiczlino: miejsce 
startu: 54°30'39.5"N 18°23'23.0"E  

26 lipca Pustki Cisowskie – Demptowo: 
miejsce startu: 54°32'15.6"N 18°26'01.4"E

2 sierpnia Orłowo: miejsce startu: 
54°28'22.4"N 18°33'21.9"E

9 sierpnia Kamienna Góra: miejsce star-
tu: 54°30'45.5"N 18°32'36.6"E

Aktywnie w dzielnicach 
Cykliczne zajęcia Nordic walking są 

finansowane w ramach Budżetu Obywatel-
skiego. Karwiny – w poniedziałki o godz. 
18.00. Start przy bloku nr 21 przy ul. Zofii 
Nałkowskiej. Wielki Kack – w środy o godz. 
18.00. Start przy kapliczce Źródło Marii. 
Wstęp wolny.

Witomino: zajęcia Nordic Walking odby-
wają się w czwartki o godz. 18.00. Start 
przy skwerku między Lidlem a Witawą. Za-
jęcia finansowane ze środków budżetowych 
Rady Dzielnicy Witomino.

Spotkania żywieniowe 
Cykl warsztatów dotyczących zdrowego 

odżywiania będzie odbywać się we wszyst-
kie soboty od 18 lipca do 5 września (8 
spotkań) o godz. 17.00 na terenie parafii 
św. Stanisława Kostki, ul. Tatrzańska 35 w 
Gdyni. Zajęcia poprowadzi Ewa Dygasze-
wicz, dietetyk i edukator diabetologii. 

W czasie wakacji Kaszubskie Forum 
Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor-
skie Oddział w Gdyni polecają i zaprasza-
ją na cykl spacerów krajoznawczo-histo-
rycznych po Gdyni.

W tym roku zaplanowano następujące 
trasy:

22.07: Spacer szlakiem Kępy Redłow-
skiej.

Zbiórka o godz. 17.00 w okolicy pętli 
autobusu 125 przy Szpitalu PCK w Redłowie, 
ul. Powstania Styczniowego. Przewodnikiem 

będzie Jarosław Ellwart.
29.07: Spacer po Babich Dołach i Nowym 

Obłużu.
Zbiórka o godz. 17.00 przy kościele pw. 

Matki Boskiej Licheńskiej i Świętego Jerzego 
w Babich Dołach, ul. Rybaków. Przewodni-
kiem będzie Jarosław Ellwart.

5 sierpnia: Z placu Kaszubskiego w stro-
nę Portu – Portowa, Węglowa, Polska, Węzeł 
Ofiar Grudnia.

Zbiórka na placu Kaszubskim o godz. 
17.00.

Kaszubskie spacery

W dniach 31 lipca-2 sierpnia na Bulwa-
rze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiej-
skiego odbędzie się letni Plener Literacki. 

W programie spotkania ze znanymi i 
lubianymi autorami, ciekawa oferta książek 
przygotowana przez wydawców z całej Polski 
oraz liczne atrakcje dla całych rodzin. 

Więcej informacji oraz harmonogram 
spotkań na: www.historiaikultura.pl/pl/plener
-literacki-w-gdyni.

Fundacja ETOH zaprasza na odpłatne 
Szkolenie Pomocy Socjoterapeutycznej 
Dzieciom z Rodzin z Problemem Alko-
holowym.

Kurs obejmuje 120 godz. dydaktycznych 
zajęć seminaryjno-warsztatowych.

Kontakt tel. 664 748 138 lub adres: joan-
na-bigas@wp.pl.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Gdyni zaprasza 
na cykl spacerów po Chyloni z Michałem 
Miegoniem.

– 22.07 – Chylonia: dzielnica rekordowa. 
Spacer z poznaniem tych osobliwości, które 
w Chyloni są najdłuższe, najstarsze, najwyż-
sze czy najkrótsze.

– 17.08 – Te smaki i zapachy… Spacer 
szlakiem starych karczm, restauracji i miejsc 
związanych z kulturą oraz społecznością 
dzielnicy Chylonia.

– 24.08 – Meksykańskie opowieści. 
Spacer po chylońskim osiedlu, które obrosło 
legendami.

Spacery startują o godz. 17.00, a kończą 
się o 19.00. Zbiórka w  Domu Sąsiedzkim 
Przystań Opata Hackiego 33. Udział tylko 
w maseczkach zakrywających usta oraz nos.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Wznowione zostały stacjonarne za-
jęcia w przestrzeni Młodzieżowego 
Centrum Innowacji Społecznych i De-
signu Wymiennikownia oraz w domach 
sąsiedzkich. 

W okresie pandemii aktywność mieszkań-
ców przeniosła się do sieci i tam mocno się 
rozwijała. Po prawie czterech miesiącach za-
jęcia stacjonarne zostały wznowione. Jednak 
i w domach sąsiedzkich, i w Wymiennikowni 
– w miarę możliwości – będą odbywać się w 
terenie. W związku z zaleceniami dotyczą-
cymi epidemii, liczba osób mogących być 
obecnych na spotkaniach w salach domów 
sąsiedzkich jest ograniczona, stąd lepiej się 
wcześniej zapisać. Mieszkańcy, którzy mają 
własne pomysły na organizację spotkań i 
zajęć sąsiedzkich, mogą kontaktować się z 
animatorami danej przestrzeni.

Spora część zajęć domu sąsiedzkiego w 
Przystani Chylońska 237 planowana jest 
– przy sprzyjającej pogodzie – w plenerze. 
Chętnych czekają m.in. leśne warsztaty 
tworzenia mandali i łapaczy snów, a także 
tworzenie bomb nasiennych. Do domu 
sąsiedzkiego wracają z kolei warsztaty kra-
wieckie. Seniorów czekają m.in. opowieści 
podróżnicze o egzotycznym Egipcie.

Pełen przekrój zajęć czeka na uczest-
ników i uczestniczki domu sąsiedzkiego 
w Chyloni. Dorośli mogą wziąć udział 
m.in. w zajęciach gimnastycznych „zdro-
wy kręgosłup”, warsztatach krawieckich, 
a także w spotkaniach brydżowych. Dla 
osób w wieku 60+ zorganizowane zostaną 
ogólnorozwojowe zajęcia ruchowe, a dla 
trochę młodszych mieszkańców – trenin-
gi breakdance z Beeskim. Część zajęć, 

zwłaszcza ruchowe, przy dobrej pogodzie 
będzie odbywać się na zewnątrz. Będą także 
transmitowane online.

Sale domu sąsiedzkiego w Wielkim 
Kacku czekają na wypełnienie sąsiedzkimi 
pomysłami. We wtorki, środy i czwartki w 
salach na pierwszym piętrze mogą być or-
ganizowane np. próby muzyczne i spotkania 
osiedlowych grup tematycznych, a także do 
pracy indywidualnej. 

W godzinach otwarcia Przystani Lipowa 
15, a także w wybrane poniedziałki i piątki 
odbywać się będą okazjonalne wydarzenia 
plenerowe. 

Szczegółowy program zajęć i aktualne 
informacje o działalności Wymiennikowni 
na facebookowych profilach oraz stronach: 
wymiennikownia.org, przystan.gdynia.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 19 lipca na spacer przyrodniczy 
z ekspertem zielarstwa i ziołolecznictwa 
Małgorzatą Ewert. 

Uczestnicy rozpoznają florę rosnącą 
w Rezerwacie Przyrody „Kępa Redłowska“, 
a także dowiedzą się, dlaczego ozdoba 
rezerwatu, orłowsko-redłowski klif wkrótce 
może zniknąć. 

Obowiązują maseczki i dystans. 
Zbiórka przy Domku Żeromskiego o godz. 

11.00.

Sąsiedzi znów się spotkają

Spacer ziołowy

Spacerem po Chyloni

Wakacje w dzielnicy

Plener Literacki

Klasy dla obcokrajowców

Kurs socjoterapeutyczny

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 26 
(ul. Tatrzańska 40)

zatrudni od 1 września 2020 r.  konserwatora 
na pełen etat. Podania należy wysyłać na ad-
res mailowy szkoły: sekretariat@sp26gdynia.
pl lub pocztą do 31 lipca 2020 r. 
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza na bezpłatne badania 
przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 

24 miesięcy. Programem nie są objęte 
kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowo-
tworową piersi.

Program finansowany przez NFZ. 
Rejestracja telefoniczna lub osobista od 

poniedziałku do piątku w godz. 7.30-13.00 
pod nr. tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Grupy wsparcia

Na zdrowie

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-
morska 18) zaprasza na bezpłatne bada-
nia dla dzieci od 1,5 r.ż. do 5 r.ż.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077.

Badania dzieci

23 lipca odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Pol-
ski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Zapolskiej 1A) rejestracja tel. 608 045 
554, w Przychodni NZOZ „Obłuże - Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2), rejestracja tel. 608 045 
554 oraz w przychodni przy ul. Śląskiej 40, 
rejestracja tel. 608 045 525.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do dwóch 
grup terapeutycznych dla młodzieży: 
Grupa 1 (13-16 lat) i Grupa 2 (16-20 lat).

Grupy będą się spotykać raz w tygodniu 
od września 2020 r. do czerwca 2021 r.

Udział w zajęciach ma pomóc w dotarciu 
i zrozumieniu uczuć, wynikających trudnych 
doświadczeń w rodzinie lub szkole, budo-

waniu poczucia własnej wartości, rozpozna-
waniu własnych mocnych stron, rozwijaniu 
większej otwartości i odwagi w kontaktach 
z rówieśnikami, poznaniu własnych potrzeb 
i wartości, nawiązywaniu dobrych relacji 
z rówieśnikami.

Zapisy do grup do września (decyduje ko-
lejność zgłoszeń). Szczegółowe informacje 
i zapisy: tel. 58 663 03 35. 

Grupa samopomocowa dla osób cho-
rujących bądź tych które chorowały na 
depresję, zaburzenia depresyjno-lękowe 
zaprasza na czwartkowe spotkania w Klubie 
1, 2, 3 (ul. Warszawska 42).

Oferta skierowana do pełnoletnich miesz-
kańców Gdyni. Spotkania odbywają się w 
czwartki w godz. 16.30-18.00 w Gdyńskim 
Centrum Samopomocy Klub 1,2,3.

By być częścią grupy, wystarczy zadzwo-
nić i zgłosić chęć uczestnictwa. Kontakt: 
Natasza Ligocka-Świerk, tel. 780 061 
289 (od poniedzałku do czwartku w godz. 
16.00-18.00).

***
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Mammobus na Grabówku
Lux Med wznawia wykonywanie bez-

płatnych badań mammograficznych, 
finansowanych przez NFZ, w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi w mo-
bilnych pracowniach mammograficznych. 
Mammobus stanie 27 lipca w godz. 9.30-
18.00 i 28 lipca w godz. 9.00-18.30 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82).

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
będą wykonywane z zachowaniem przewi-
dzianych prawem środków ostrożności w 
zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Wymagana wcześniejsza rejestracjapod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administra-
cyjnego  (t. j. Dz. U. z 2020r. poz.256 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 1474 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek z dnia 26.05.2020r. Prezydenta 
Miasta Gdyni P. Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu 
którego występuje pełnomocnik: p. Maciej Warszakowski, Laboratorium Innowacji Społecznych, 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Makowskiego wraz z rozbudową                              
ul. Arciszewskich w zakresie budowy systemu retencyjno-rozsączającego w ramach rewi-
talizacji dzielnicy Oksywie w Gdyni”, zlokalizowanej na działkach o następujących numerach: 
1973, 2131/1 (2131), 2131/2 (2131), 2132/1 (2132), 2132/2 (2132), 2137, 2146/1 (2146), 2147, 
2150, 2151, 2133, 2134, 2135, 2136, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2148, obręb 0021 Oksywie 
w Gdyni (w nawiasach podano numery działek przed podziałem).
Strony mogą wnosić uwagi w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego zawiadomienia za po-
średnictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2020r. 
o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej 
się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni. Zgodnie z §12 ust. 2 Rozporządze-
nia Rady Ministrów z 16 maja 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 878), do odwołania 
w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o 
charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających w tym samym czasie, 
w jednym pomieszczeniu, nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wy-
łączeniem osób realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości 
organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. Po wyżej wyznaczonym 
terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dokumenty.

W ramach projektu „Rehabilitacja 
kardiologiczna szansą na wydłużenie 
aktywności zawodowej mieszkańców 
województwa pomorskiego” współfinan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020 gdynianie mogą skorzy-
stać z bezpłatnego programu rehabilitacji 
kardiologicznej.

W programie: echo serca, próba wysiłko-
wa, badania laboratoryjne oraz: komplekso-
wa rehabilitacja kardiologiczna, sesje aktyw-
ności fizycznej i sesje psychoedukacyjne, 
konsultacje z dietetykiem i psychologiem.

Zgłoszenie do programu pod nr. tel. 509 
574 877. Kontakt: Ośrodek Rehabilitacji 
Kardiologicznej Optima Care Sp. z o.o., ul. 
Żeromskiego 49, 81-198 Kosakowo.

Rehabilitacja kardiologiczna

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 2493/20/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 8 lipca 2020 roku, nieru-
chomości o powierzchni 34 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Dantyszka, oznaczonej jako 
część działki o numerze 314 obręb 0018 
Leszczynki, zapisanej w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze 
GD1Y/000017305/8 – przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony do 3 lat na rzecz osoby 
fizycznej z przeznaczeniem na zagospoda-
rowanie terenu - rekreacja, zieleń.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni 
od 9 lipca 2020 r. 
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Fundacja FLY zaprasza Senio-
rów na zajęcia Zdrowy kręgosłup 
z elementami ćwiczeń oddecho-
wych w poniedziałki o godz. 11.00 
oraz we wtorki o godz. 10.00, Gim-
nastykę z muzykoterapią w środy 

o godz. 11.00, a także Stretching 
w czwartki o godz. 10.00. 

Zajęcia potrwają do 15 września. 
Odpłatność wynosi 50 zł. 

Informacje i zapisy w biurze Fun-
dacji w godz. 8.30-15.30.

Letnie zajęcia ruchowe dla seniorów

STRONA SENIORA

Fundacja „My Kaszubi...”: 
– przyjmuje zapisy na jesien-

no-zimowe warsztaty kulinarne, 
rękodzielnicze i turystyczne dla 
seniorów;

– zaprasza seniorów na wyjazd 

integracyjny do Torunia i okolic 
w dniach 25-26 lipca.

Kontakt tel. z fundacją 609 708 
506. Szczegóły i program wycieczek 
na www.fundacjakaszubska.pl.

Ogłoszenia fundacji

Fundacja Adaptacja zaprasza 
seniorów: 

– na Warsztaty Redukcji Stresu 
na świeżym powietrzu, w każdy 
poniedziałek

– 27 lipca na wycieczkę do Ogro-
du Botanicznego w Marszewie. 

Warsztaty i wycieczka są bezpłat-
ne, finansowane z Budżetu Obywa-
telskiego, liczba miejsc ograniczona, 
obowiązują zapisy. 

Informacje pod nr tel. 570 045 955.

Fundacja Fly zaprasza na bez-
płatne konsultacje z fizjoterapeutą 
osoby z problemem wysiłkowego 
nietrzymania moczu. 

Informacje i zapisy: ul. Świętojań-
ska 32/13, tel. 798 179 942.

Dom Sąsiedzki w Przystani 
Chylońska 237 (działający w tym-
czasowej siedzibie w SP nr 31, ul. 
Chylońska 227) zaprasza na spo-
tkania organizowane specjalnie 
dla seniorów, prowadzone przez 
sąsiada, pana Wojciecha:

– 23 lipca, 17.00-18.30: Egipt 
faraonów; 

– 30 lipca, 17.00-18.30:  Egipt, 
Doliną Nilu.

Udział bezpłatny, zapisy: chylon-
ska237@lis.gdynia.pl, 58 727 39 30

Spotkania podróżnicze

Znów można napić się kawy w 
kawiarenkach gdyńskich miej-
skich klubów seniora. Ich dzia-
łalność zorganizowano tak, by 
zachować wszystkie wymogi do-
tyczące bezpieczeństwa. Spotka-
nia w kawiarenkach uzupełniają 
spacery tematyczne czy karaoke 
w plenerze.

– Nasi gdyńscy seniorzy są bar-
dzo aktywni więc nic dziwnego, że 
tęsknią i za sobą, i za klubami pro-
wadzonymi przez Centrum Aktywno-
ści Seniora. Robiliśmy wszystko by 
– gdy tylko będzie to możliwe, móc 
znów zaprosić na spotkania przy 
kawie i ciastku. Ostatni czas poświę-
ciliśmy na dostosowanie kawiarenek 
do wymogów bezpieczeństwa i dziś 
mogę powiedzieć, że jesteśmy go-
towi na ich otwarcie. Oczywiście, w 
ograniczonym zakresie i w rygorze 
sanitarnym, ale bardzo nas cieszy, 
że możemy „odmrozić” działalność 
CAS. A przypomnę, że z powodu 
zagrożenia epidemicznego kluby 
seniora zawiesiły działalność już w 
połowie marca – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 

Zachowanie wymogów bezpie-
czeństwa oznacza m.in. ograni-
czenie liczby osób, które mogą 
jednocześnie spędzać czas w kawia-
renkach. Pojawiły się pleksy, stoliki 
ustawiono w zalecanej odległości, a 
siedzące przy nich osoby zachowają 
odpowiedni dystans. Co ważne, nie 
ma możliwości dostawiania do sto-

lików dodatkowych krzeseł. 
Każda wchodząca do kawiarenki 

osoba musi zdezynfekować ręce i 
wypełnić specjalną deklarację. To 
ważne, by w razie potrzeby móc 
ustalić, kto w danym momencie 
przebywał w klubie. Do momentu 
zajęcia miejsca przy stoliku usta i 
nos muszą być zasłonięte.

Spotkania w klubach to nie jedyne 
aktywności, z jakich mogą korzystać 
nasi seniorzy. Animatorki klubów 
tak ułożyły program na lato, by z 
jednej strony wykorzystać pogodę i 
wszystkie możliwości, jakie daje np. 
bliskość morza czy lasu, z drugiej: 
by w zajęciach mogła brać udział 
większa liczba osób. Limity dla ka-
wiarenek są ścisłe, stąd np. biesiady 
z piosenką na dziedzińcu szkoły w 
Orłowie czy spotkania na patio przy 
klubie „Śródmieście”.

W lipcu i sierpniu seniorzy spo-
tkają się na kolejnych piknikach na 
Polance Redłowskiej.

Plan aktywności każdego z klu-
bów można znaleźć też na stronie 
seniorplus.gdynia.pl.

Miejski Klub Seniora „Orłowo”
– poniedziałki: kawiarenka 9.00 

- 15.00
– wtorki: spacer tematyczny 10 

- 15.00
– środy: biesiada z piosenką w 

ZSAE 10.00-12.00
– czwartki: spacer rekreacyjno

-krajoznawczy 10.00-15.00
– piątki: kawiarenka 9.00-15.00

Miejski Klub Seniora „Chylo-
nia”

– poniedziałki: warsztaty fotogra-
ficzne w plenerze

-  wtorki: kawiarenka 9.00-15.00
- czwartki: kawiarenka 9.00-15.00
- piątki: Kącik Aktywnego Seniora 

w plenerze 9.00-15.00
Miejski Klub Seniora „Witomi-

no”
- poniedziałki: „chodzę z kijkami”, 

10.00-12.00
- kawiarenka 12.30-14.00
- kawiarenka internetowa 14.00 

-15.30
- wtorki:         
piosenka biesiadna 10.00-12.00
prelekcje tematyczne 12.30-14.00
kafejka internetowa 14.15.30
- środy        
trening pamięci łamigłówki 9.00 

-10.00
międzypokoleniowe spotkania  

10.00 - 12.00
zajęcia zespołu wokalnego  12.00 

-14.00
czwartek i piątek    
spotkania w plenerze z przewod-

nikiem.
Miejski Klub Seniora „Wielki 

Kack”
- poniedziałki: spacery tematycz-

ne 10.00-15.00
- pozostałe dni: kawiarenka 9.00 

-15.00   
Miejski Klub Seniora „Północ” 

opiera swoją działalność w lipcu 
i sierpniu na spacerach w plenerze.

Miejskie kluby seniora zapraszają

Zapytaj fizjoterapeuty

Warsztaty i wycieczka
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2464/20/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 30 czerwca 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 422 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Aluminiowej, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako część działki nr 914, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00010480/9 – przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na działkę przydomową.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 6 lipca 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.                  
 Przetarg odbędzie się 31 lipca 2020 r. o godz. 10.00, w sali audytoryjnej „C” w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem banko-
wym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 
w terminie do 27 lipca 2020 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Skrzy-
powej 32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 895 m2; ul. Leszczynki 175 o pow. 700 m2; ul. 
Miegonia 10D o pow. 652 m2, ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 
m2, ul. Kępa Oksywska  A3 o pow. 599 m2, ul. Pustej 7B o pow. 472 m2, ul. Łabędziej 20 o pow. 
848 m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” w dniu 
24.06.2020 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się przy parkingu od strony ul. Bema. Informacje dotyczące sprzedawanych nieru-
chomości można również uzyskać pod nr. tel. 58) 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 
668 89 40.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni nauczyciela matematyki (w peł-
nym wymiarze godzin).
Informacja pod numerem telefonu: 58 669 
97 42, 58 669 97 33

Zarząd Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
214.000 euro na opracowanie dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej na zadanie 
inwestycyjne związane z zagospodarowa-
niem terenu zieleni przy ul. Wrocławskiej, 
Źródlanej i Architektów (BO).
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej zamawiającego: 
www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/ezp48.
Termin składania ofert: 20.07.2020 r., godz. 
11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni ogłasza nabór kandydatów na stanowisko 
Głównego Księgowego / kierownika działu finansowo-księgowego (1 etat).
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych kopertach do 20.07.2020 r. pod adresem: Zarząd 
Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia z dopiskiem „Konkurs na stanowisko Głównego 
Księgowego.”
Szczegóły pod linkiem https://bip.um.gdynia.pl/praca,1481/dyrektor-zarzadu-drog-i-zieleni-w-
gdyni-oglasza-nabor-kandydatow-na-stanowisko-glownego-ksiegowego-1-etat,554715.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1) 
zatrudni w roku szkolnym 2020/2021 w pełnym wymiarze czasu pracy:
– nauczyciela świetlicy (26/26 h tygodniowo), 
– sprzątaczkę w pełnym wymiarze czasu pracy w godzinach popołudniowych w godz. 
13.00-21.00.
Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje należy 
składać w sekretariacie szkoły lub kadrach. Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020r., poz.256 z późn. zm.) 
oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 1474 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 74041/2020 z dnia 28.05.2020 r. inwestora: Prezydenta Miasta Gdyni – Pana 
Wojciecha Szczurka, jako zarządcy drogi reprezentowanego przez Pana Arkadiusza Trzeciaka, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Nowowiczlińskiej’’ stanowiącej Etap I T1 przedsięwzięcia pn: ,,Budowa 
węzła integracyjnego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej Gdynia-Karwiny’’ w Gdyni, dz. nr: 2686, (2687*), (2705*), 2845, (3325*), 3326, 
3328, 3329, 3331, 3334/2, 3335, 3352, 3363 obręb 0014 Dąbrowa, 6/2, (13)*, (14*), (17*), 18, 19, (20*), 24/1, 24/2, (25*), 26/2, 27, 28/1, 28/2, 29/1, 
29/2, 30, 31/1, (41*), 43, (44*), 46, 47, (48*), (49*), 57, 61, 62, 66, 67, 203, obręb 0017 Karwiny,
*  działki objęte projektem podziału
Wykaz działek objętych podziałem:
Województwo pomorskie, obręb Dąbrowa 0014, miasto Gdynia: 2687, podział na dz. 2687/1 oraz 2687/2; 2705, podział na dz. 2705/1 oraz 2705/2,  
3325, podział na dz. 3325/1 oraz 3325/2,
Województwo pomorskie, obręb Karwiny 0017, miasto Gdynia: 13, podział na dz. 13/1 oraz 13/2, 14, podział na dz. 14/1 oraz 14/2, 17, podział na 
dz. 17/1 oraz 17/2, 20, podział na dz. 20/1, 20/2 oraz 20/3, 25, podział na dz. 25/1 oraz 25/2, 41, podział na dz. 41/1 oraz 41/2, 44, podział na dz. 
44/1 oraz 44/2, 48, podział na dz. 48/1 oraz 48/2, 49, podział na dz. 49/1 oraz 49/2,
Strony mogą wnosić ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia za 
pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2020r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni 
znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 15 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2020r. w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 1066), do odwołania w urzędach administracji pu-
blicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym 
samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania 
w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu 
administracji rządowej informuje  o  wywie-
szeniu  na  tablicy  ogłoszeń umocowanej 
do ogrodzenia budynku Urzędu Miasta, od 
strony ul.J.Bema, przy miejscach parkin-
gowych przeznaczonych dla samochodów 
Urzędu Miasta Gdynia; wykazu Nr 16/2020 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk.
Dąbka 122 oznaczonej jako część działki  
nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 
0,0343ha do wydzierżawienia na czas zna-
czony 3 lata, z przeznaczeniem na uprawę 
roślin, zieleń i rekreację, bez prawa pono-
szenia trwałych nakładów o charakterze in-
westycyjnym, szczególnie w postaci budowli 
i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 17.07.2020 
roku do 06.08.2020 roku. Treść wykazu jest 
publikowana w BIP Urzędu Miasta Gdyni. 
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Ważne telefony
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„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
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(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
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Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Gdynia o 10:00” Mieszkasz-Zwiedzasz-Polecasz 
Zostań ambasadorem gdyńskiej turystyki 

„Gdynia o 10:00” to nowatorski projekt spacerów, łączących ciekawą historię Gdyni 
z nieszablonową prezentacją miejskich obiektów noclegowych współpracujących w 
ramach Gdyńskiej Rady Turystycznej (GRT).

Na spacer mieszkańców i turystów 
zapraszają gdyńscy przewodnicy, lubiani, 
popularni i profesjonalni eksperci w swojej 
dziedzinie, miłośnicy Gdyni i jej mieszkań-
ców.

Wszystkie spacery startują o godz. 10.00, 
trwać 90 minut i odbywają we wszystkie so-
boty lipca, sierpnia oraz września. Trasy spa-
cerów będą się powtarzać co dwa tygodnie.

Trasy spacerów: 
Śródmieście, Kamienna Góra/Wzgórze 

św. Maksymiliana, Wielki Kack/Grabówek/
Leszczynki, Orłowo

Harmonogram spacerów w lipcu:
Trasa: Śródmieście
25.07 o godz. 10.00, start – Jakubowy 

Hotel –  Danuta Ślipy;
Trasa: Kamienna Góra/Wzgórze św. 

Maksymiliana

18.07 o godz. 10.00, start – Hotel Nad-
morski – Robert Chrzanowski;

Trasa: Orłowo
18.07 o godz. 10.00, start – Quadrille 

Relais & Châteaux – Michał Miegoń;
Trasa: Wielki Kack/Grabówek/Leszczynki
25.07 o godz. 10.00, start – Baltic Hotel 

– Michał Miegoń.
Zapisy na wycieczki lipcowe pod nr. tel. 

58 622 37 66 zbiera Miejska Informacja 
Turystyczna w dniach poniedziałek-piątek, 
w godz. 9.00-18.00. 

Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników 
limit jednej grupy wynosi 20 osób.

Trasy mogą stanowić problem dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz dla małych 
dzieci z uwagi na dystans oraz ograniczenia 
w terenie (schody, strome podejścia).

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( Dz. U. z 2020 r., poz. 256 
z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474), 
zawiadamia, że 2.07.2020 r. zostało wydane postanowienie nr RAAI.6740.8.4.2019.MK-504/
dz.417-węzeł integraf. o sprostowaniu oczywistej omyłki w decyzji Prezydenta Miasta Gdyni 
RAAI.6740.8.4.2019.MK-504/dz.417-węzeł integra zatwierdzającej projekt budowlany i zezwa-
lającej inwestorowi: Prezydent Miasta Gdyni – P. Wojciech Szczurek, jako zarządcy drogi z 
upoważnienia którego działa Z-ca Dyrektora Laboratorium Innowacji Społecznych – jednostki 
budżetowej Gminy Miasta Gdyni, Pan Maciej Warszakowski na realizację inwestycji drogowej 
pn.: „Budowa węzła integracyjnego, Gdynia Chylonia – Etap II Północny” – budowa drogi 
publicznej z pętlą autobusową wraz z rozbudową układu drogowego i infrastruktury technicznej 
na osiedlu Meksyk w Gdyni na działkach nr: 211, 212, 213, 214, 409, 413, 417, 652, 418, 353, 
351, 352, 349/1 (349), 350/1 (350), 375, 396, 380, 343/1 (343), 385, 392, 404, 550/9 (550/6), 536, 
498/1 (498), 541, 542, 543/2, 543/1, 538/3, 537/3, 538/2, 537/1, 550/1, 539, 550/7 (550/3), 651/1 
(651), 551, 540, 595, 596, 617/1 (617), 635, 636, 637, 638, 345, 334, 37, 39, 40, 349/2 (349), 
338, 339, 340, 343/2 (343), 426, 381, 379, 348, 350/2 (350), 361, 370, 403, 552, 550/8 (550/3), 
550/4, 416, 456, 465, 479, 491, 550/5, 550/10 (550/6), 594, 601, 593, 615, 616, 617/2 (617), 651/2 
(651), 538/1, 537/2 obręb 0010 Chylonia (w nawiasach podano numery działek przed podziałem).
Z treścią ww. postępowania można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu 
wizyty pod numerem telefonu 58 668 24 11.
Jednocześnie informuje, iż zgodnie z § 12 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 16 maja 2020 
r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 878), do odwołania w urzędach administracji publicznej lub 
jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna 
liczba interesantów przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może 
być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania 
w zakresie obsługi interesantów.
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Na postanowienie niniejsze służy stronom zażalenie do Wojewody Pomorskiego w terminie 7 dni 
od dnia obwieszczenia o jego wydaniu.
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